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آموزشوجه تضمین و انواع آن
قسمت دوازدهم

ابحسدرکارگزارتوسطتضمینوجهعنوانتحتوجهیفروش،بازموقعیتدارندهتعهداتایفایتضمینبرایموجود،ریسک‌هایبهتوجهبامعاملاتاختیاربازاردر
بایدد،باشتضمینوجهحداقلازکمتربازموقعیتدارندهعملیاتیحسابمیزاناگرومی‌گیردقرارمحاسبهموردروزانهطوربهتضمینوجه .می‌شودبلوکهمشتریعملیاتی
.دهدافزایشلازمتضمینوجهتاراخودحساب

تضمینوجهانواع
.می‌شودبلوکهدارندهحسابدرمعاملهاختیارقراردادهایتعهداتایفایتضمینبرایفروشبازموقعیتاتخاذزماندرکهتضمینیوجه:اولیهتضمینوجه

.می‌شودینتضموجهافزایشاخطاریهصدوربهمنجرشود،آنازکمترکارگزارنزدمشتریعملیاتیحسابموجودیاگرکهلازمتضمینوجهازنسبتی:تضمینوجهحداقل
.میگردداعلامپایاپایاتاقتوسطقرارهردرلازمتضمینوجهبهتضمینوجهحداقلنسبت

تضمینوجهلحداقازکمترشدهپرداختتضمینوجهاگر.می‌شودتعیینمعاملهاختیارقرارداددربازموقعیت‌هایاساسبرروزانهطوربهکهتضمینیوجه:لازمتضمینوجه
.یابدافزایشلازمتضمینوجهتابایدباشد،

:نکته
.نیستنیازاولیهتضمینوجهبهشود،خریدبازموقعیتیکبستنبهمنجرفروشموقعیتاتخاذکهمواردیدر•

اختیارنمادهایازکدامهربهمربوطصفحهدروTSETMCسایتدر
اختیارتضمینوجوهحسابماشینعنوانتحتگزینه‌ایمعامله،

یناورودی‌هاینمودنواردباکاربرکهداردقرار،(مقابلتصویرهمانند)
محاسبهراقراردادهرنیازموردتضمینوجهمی‌تواندحسابماشین
آنهصفحدرکهنمادیبهمربوطمقادیرکهاستذکربهشایان.نماید
دخواهوجودحسابماشیندرفرضپیشمقادیرعنوانبهداریم،قرار

.داشت

تضمینوجهمحاسبه

min) (0 قیمت اعمال-، قیمت دارایی پایه :اگر‌اختیار‌فروش‌باشد

min:اگر‌اختیار‌خرید‌باشد ( قیمت دارایی پایه-، قیمت اعمال 0)

اد‌‌‌محاسبه‌میزان‌در‌زیان‌بودن‌قرارد

(A*× قیمت پایانی دارایی پایه × اندازه قرارداد )  -( میزان در زیان بودن قرارداد × اندازه قرارداد) 

(B*× قیمت اعمال × اندازه قرارداد ) 

وجه تضمین نهایی((=+      1) × ضریب گردکردن + ) ارزش معامله قرارداد 

مقداردوابتدا
محاسبهروبه رو

کدامهروشده
بهباشدبیشتر
وجهعنوان

قرارتضمین
.می گیرد

نوجه تضمی/ *ضریب گرد کردن

.ندمی‌کصدققراردادهااکثرخصوصدرذیلمقادیرغالبااینحالبا.می‌گردداعلامپایاپایاتاقتوسطکردنگردضریبوA،Bضرایب*
A:20%ضریب•
B:10%ضریب•
10،000:کردنگردضریب•



ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی
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ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 
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ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه
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(%5.7)2940.2551.638.81.4خودرو

(%29.1)1522.1132.78.114.0خساپا

(%1.7)307.042.46.60.4اهرم

(%21.2)215.2173.73.31.9شستا

 %194.013.23.90.05.7فملی

(%18.5)142.29.61.40.8دی

(%5.3)30.82.90.70.1هم وزن

(%10.0)52,536.287,632.80.12,536.1خودرو

(%12.5)91,184.328,357.722.01,162.2شستا

 %112.030.512.00.03.6حافرین

 %16.785.76.70.0103.7سمگا

(%9.1)13.028.93.00.0فملی

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



شستا

خودرو

خساپا

اهرم

سمگا

وبملت

سرو

دی

سلام

فملی

2,375

1,626

1,357

1,143

219

214

213

209

183

126

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز
خودرو

خساپا

شستا

اهرم

شپنا

68,421

57,796

26,327

9,917

5,406
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

سلام

فولاد

سمگا

خاور

سرو

(96.0)

(80.5)

(77.7)

(45.9)

(34.7)

ان
وم

ن ت
یو

میل

اریبیشترین موقعیت های بسته شده در روز ج

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز
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قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)



توسن

سمگا

خودرو

شستا

های وب

حآفرین

کارا

حریل

اهرم

سلام

465

205

157

149

100

40

20

19

14

11

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

شستا

فملی

4,484.8

24.0
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 
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خودرو

حآفرین

(7,665.5)

(49.7)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری



2,514.6

1,143.5

20.1 19.0 17.8 12.0 6.7 2.96 2.49 0.75

33.5 22.5 11.8 102.9 130.6 2.5 12.9 9.8 576.2 35.3

8019طخود
29

2800

1215طستا
155
1300

1216طستا
155
1400

8018طخود
29

2600

1212طستا
155
1000

310طحافرین
243
4968

703طسمگا
5

5233

9006طملی
61

8000

8029طخود
29

2200

8016طستا
29

1300
(ميليون تومان)ارزش معاملات  2,514.6 1,143.5 20.1 19.0 17.8 12.0 6.7 3.0 2.5 0.8

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  33.5 22.5 11.8 102.9 130.6 2.5 12.9 9.8 576.2 35.3
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

31.3

13.1

5.0 4.3 3.9 3.0 2.2 2.0 1.3 1.1

7.3 6.6 2.4 36.9 4.3 3.1 2.6 2.9 5.3 21.0

8018ضخود
29

2600

1002ضسپا
106

2600

1219ضهرم
169

13000

7093ضخود
1

2800

1000ضسپا
106

2200

1012ضسپا
106
1900

7028ضملی
1

4187

1212ضستا
155
1000

1001ضسپا
106

2400

8020ضخود
29

3000
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  31.3 13.1 5.0 4.3 3.9 3.0 2.2 2.0 1.3 1.1

ارزش مفهومی به ارزش معاملات 7.3 6.6 2.4 36.9 4.3 3.1 2.6 2.9 5.3 21.0
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز

7

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %6.30.991,12334(%3.8)4,469234.78395,5205,308فولاد7030ضفلا

 %209.30.136434 %10,000347.8488,39010,04819.8شپنا8026ضشنا

 %41.00.4066633 %20,0002089.150018,86020,5008.7اهرم7013ضهرم

 %83.50.297831 %4,8702340.8594,5034,9299.5وبملت7004ضملت

 %6.11.0071229(%4.1)2,80091.25503,4943,350ذوب7011ضذوب

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%96)295.10.001 %5,00010714.5172,4315,017106خساپا1010ضسپا

(%95)286.70.011 %4,00030205.3142,8814,01439خودرو8024ضخود

(%91)151.00.013 %4,5001071.1302,4314,53086خساپا1009ضسپا

(%90)107.70.031 %1,600303.0151,3061,61524شستا8019ضستا

(%88)174.80.023 %3,99712832.2232,1864,02084وبصادر1145ضصاد



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز

8
.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%83.5)0.011-439.0(%24)2,200302.552,8812,195خودرو8029طخود

(%59.6)0.034-99.0(%24)1,00015617.8101,306990شستا1212طستا

(%21.0)0.3988-11.6(%1)1,40015620.11111,3061,289شستا1216طستا

(%11.6)0.2651-21.4(%5)1,3001561,143.5581,3061,242شستا1215طستا

(%9.9)0.3277-31.6(%6)2,800302,514.6862,8812,714خودرو8019طخود

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.98713103.7-14.0 %5,23366.73504,5004,8839سمگا703طسمگا

 %0.781,2443.6-3.1 %4,96824412.01,2003,0533,76823حافرين310طحافرین

(%6.0)0.1426-91.9(%11)2,6003019.0282,8812,572خودرو8018طخود

(%9.1)0.63673-9.8 %8,000623.07407,2307,2600فملي9006طملی



1220ضستا
155
1800

1002ضسپا
106

2600

8018ضخود
29

2600

7015ضستا
8

1400

8024ضخود
29

4000

1216ضستا
155
1400

1219ضهرم
169

13000

702ضسمگا
5

4567

1000ضسپا
106

2200

1214ضستا
155
1200

819

587

547

460

300

233

225

216

191

178

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 

9

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

7093ضخود
1

2800

7092ضخود
1

2600

800ضدی
43
800

7016ضستا
8

1500

7004ضصاد
8

1997

(14,517.4)

(2,716.7)

(493.0)

(423.0)

(251.6)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

8024ضخود
29

4000

1002ضسپا
106

2600

8018ضخود
29

2600

7094ضخود
1

3000

1000ضسپا
106

2200

29,441

24,071

19,170

18,200

17,672
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



709طتوسن
12

24600

702طسمگا
5

4567

708طتوسن
12

22600

1215طستا
155
1300

8019طخود
29

2800

7018طهای
15

3883

8029طخود
29

2200

310طحافرین
243
4968

7022طهای
15

5883

8018طخود
29

2600

301

184

164

135

79

62

57

25

24

21

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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8018طخود
29

2600

1215طستا
155
1300

8029طخود
29

2200

1212طستا
155
1000

1216طستا
155
1400

3,358.2

3,038.4

885.1

840.1

596.8
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

8019طخود
29

2800

310طحافرین
243
4968

(11,909.0)

(49.7)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



7003ضوال
1

6470

7094ضخود
1

3000

8025ضخود
29

4500

7019ضهرم
19

34000

7016ضستا
8

1500

(96.7%)

(95.2%)

(90.0%)

(80.0%)

(66.7%)

1212طستا
155
1000

7014طستا
8

1300

9006طملی
61

8000

8019طخود
29

2800

1217طستا
155
1500

38%

19%

9%

7%

5%

1007ضسپا
106

3750

7008ضصاد
8

2797

1230ضهرم
169

34000

7004ضملت
22

4870

1010ضسپا
106

5000

101.7%

100.0%

37.9%

37.8%

25.0%

(1)بیشترین تغییرات قیمت

11

اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهای دارای معامله طی دو روز معاملاتی منتهی به روز جاری لحاظ شده اند(1)

8029طخود
29

2200

8018طخود
29

2600

1215طستا
155
1300

8016طستا
29

1300

1219طستا
155
1700

(20.0%)

(12.1%)

(8.5%)

(5.3%)

(3.2%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال



https://nibb.ir/
https://my.nibb.ir/?promo=tehran14
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